
1 DIÁRIO OFICIAL  DO MUNICÍPIO DE  PALMAS              Nº 145 - SEGUNDA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2010

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que
institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

SUMÁRIO

 ANO I  N° 145                                            PALMAS - TO, SEGUNDA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2010

Secretaria Municipal de
Finanças

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A Secretaria da Junta de Recursos Fiscais, com base no artigo 21,
IV da LC nº 115/2005, NOTIFICA o contribuinte abaixo relacionado,
para comparecer na Junta de Recursos Fiscais, sala 07, sito à Av.
Teotônio Segurado, ACSU SE 40, Conj 01 Lotes 8/09 – Tel. (0xx63)
2111-2703 – CEP 77103-010 – Palmas/TO, nos dias e horários
abaixo especificados para julgamento do Auto de Infração descrito.

Palmas, 21 de outubro de 2010

João Marciano Júnior
Presidente

JUNTA DE RECURSOS FISCAIS

Razão Social CNPJ/CPF Auto de 
Infração 

Exigência 
Tributária 

Dia do 
Julgamento 

Horário do 
Julgamento 

Rosamaura Alves dos Anjos – Me 
(Natureba) 

07.493.817/0001-98 001820 Multa 
(Sedumah) 

28/10/2010 14:40h 

 

PORTARIA/GAB/SEMEC/N ° 1009, DE 20 DE OUTUBRO
DE 2010.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso
de suas atribuições legais e consoante a Lei n° 1256, de 22 de
dezembro de 2003.

RESOLVE:

ART. 1°- Estabelecer os valores a serem repassados para
cada Unidade de Ensino da Rede Pública Municipal, através das
ACE’s e ACCEI’s – Associação Comunidade Escola e Associação
Comunidade Centro de Educação Infantil, que deverão ser gastos
com Complementação da Gestão, conforme preconizado na Lei
supracitada.

Secretaria Municipal da
Educação

Nº de 
Ordem 

 N° DO 
PROCESSO 

VALOR DO 
REPASSE 

1 ACE- Pastor Paulo Leivas Macalão 76/2010 R$ 1.010,40 

2 ACE- Rosemir Fernandes 77/2010 R$ 442,68 

3 ACE- Anne Frank 35/2010 R$ 222,07 

4 ACE-João Beltrão 62/2010 R$ 2.278,92 

5 ACE- Monteiro Lobato 72/2010 R$ 442,68 

6 ACE-Luiz Nunes 65/2010 R$ 5.843,38 

7 ACE- Darcy Ribeiro 57/2010 R$ 433,04 

8 ACE- Sueli Pereira Reche 52/2010 R$ 4.557,84 

9 ACE-Monsenhor Pedro Pereira Piagem 71/2010 R$ 4.597,48 

10 ACE-Antônio Gonçalves 40/2010 R$ 7.272,60 

11 ACE- Sávia Fernandes 38728/2010 R$ 16.891,20 

12 ACE- Aprígio Thomaz de Matos 42/2010 R$ 4.497,90 

13 ACE-Beatriz Rodrigues  45/2010 R$ 4.186,08 

 

14 ACE- Cora Coralina 54/2010 R$ 9.115,68 

15 ACE-ETI- Eurídice Ferreira de Melo 79/2010 R$ 65.441,88 

16 ACE-Mestre Pacífico 70/2010 R$ 3.910,70 

17 ACE- Marcos Freire 67/2010 R$ 33.281,34 

18 ACE-ETI- Padre Josimo Tavares 81/2010 R$ 37.640,56 

19 ACCEI- Amâncio José de Moraes 12/2010 R$ 2.590,21 

20 ACCEI- Cantinho da Alegria 5892/2010 R$ 1.971,14 

21 ACCEI- Matheus Henrique de Castro 25/2010 R$ 10.155,28 

22 ACCEI- Contos de Fada 21/2010 R$ 5.662,81 

23 ACCEI-Cantiga de Ninar 15/2010 R$ 189,72 

24 ACCEI-Sonho Encantado 33/2010 R$ 541,28 

                                   TOTAL GERAL DOS REPASSES R$ 223.176,87 

 
ART. 2°- Os recursos serão advindos da seguinte dotação:

Programa de Trabalho: 03.290.12.361.0074.2412 ;
03.290.12.365.0069.2370 Natureza da Despesa: 3.3.50.43 Fonte:
002000199 Ficha: 20100500 ; 20100531 e 20100530.

ART. 3°- Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, aos vinte
dias do mês de outubro de dois mil e dez.

Danilo de Melo Souza
Secretário Municipal da Educação

ERRATA

A Prefeitura Municipal de Palmas-TO, através do Secretário
Municipal de Educação, torna público que na Portaria n° 178, de
26 de abril de 2010, publicado no Diário Oficial do Município de
Palmas n.º: 24, de 27 de abril de 2010, pág. 2.

ONDE SE LÊ:
Natureza da Despesa:44.50.43

LEIA-SE:
Natureza da Despesa:44.50.42

Secretaria Municipal da Educação, aos vinte e um dias do mês de
outubro de dois mil e dez.

Danilo de Melo Souza
Secretario Municipal da Educação

Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Urbano,

Meio Ambiente e Habitação

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS Nº 240/2008

ESPÉCIE: Termo de Rescisão de Contrato de Prestação de Serviço
CONTRATANTE: Município de Palmas
CONTRATADA: UNIENGE CONSTRUTORA E INCORPORADORA
LTDA
OBJETO: RESCINDE o Contrato de Prestação de Serviços nº240/
2008, referente ao Processo nº21121/2009 e Processo nº6657/
2008, considerando os termos do Despacho nº072/2010 da
Procuradoria Geral do Município, a partir desta desta. Sendo devido
a empresa os valores especificados no OFÍCIO/SEDUMAH/GAB

Secretaria Municipal de Finanças 1
Secretaria Municipal da Educação 1
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano, Meio Ambiente e Habitação 1
Secretaria Municipal da Juventude e Esportes 2



2 DIÁRIO OFICIAL  DO MUNICÍPIO DE  PALMAS              Nº 145 - SEGUNDA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2010

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que
institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

ESTADO DO TOCANTINS

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

http://www.palmas.to.gov.br/diariooficial
502 Sul - Avenida NS 02 - Paço Municipal - CEP: 77021-900

Palmas - TO
CNPJ:24.851.511/0001-85  

Fone: (63) 2111-2507

IVORY DE LIRA AGUIAR CUNHA
Secretário Municipal de Governo

RAUL DE JESUS LUSTOSA  FILHO
Prefeito de Palmas

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

IDERLAN SALES DE BRITO

LUCAS DANIEL SOUZA PAIVA
Gerente de Editoração e Publicação Eletrônica

Gerente de Revisão e Administração
CAROLINA SANTOS DE SOUSA

Diretor do Diário Oficial

Nº1256/2010 correspondentes a medição final, reprogramação de
serviços com o devido reajuste contratual, totalizando o valor de
R$404.650,89 (quatrocentos e quatro mil, seiscentos e cinquenta
reais, oitenta e nove centavos), anteriores a presente rescisão
amigável.
BASE LEGAL: Processo nº21121/2009 e Processo Nº 6657/2008
e art.79, II, § 1º, da Lei nº 8.666/93.

PROCESSO: 2010030092
INTERRSSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DA JUVENTUDE E
ESPORTES
ASSUNTO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

DESPACHO Nº 329/2010, á vista dos princípios que regem os
procedimentos licitatórios, contido no processo nº 2010030092, do

Secretaria Municipal da
Juventude e Esportes

Parecer nº 2317/2010, da Procuradoria Geral do Município, nos
termos do art. 80, incisos IV e V, da Lei Orgânica do Município,
conforme Decreto nº 30 de 09 de janeiro de 2009, com base no art.
25, inciso III, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas
posteriores alterações. RESOLVO declarar a inexigibilidade de
licitação adjudicando seu objeto à empresa G.DA.S MARQUES
PRODUÇÕES com nome fantasia BANDA FORROZÃO BOLA DE
FOGO, inscrita no CNPJ sob nº 09.568.232/0001-15, para a
realização de show musical com a banda Forrozão Bola de Fogo,
nos dias 30 e 31 de outubro, na Praia das Arnos, em Palmas - TO,
no valor total de R$ 20.000,00 (vinte mil reais), correndo a presente
despesa com a seguinte DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA: 4100, CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL:
27.813.0047.2645, NATUREZA DE DESPESA: 33.90.39,
VÍNCULO: 0010.00.199.

PALMAS, aos 22 dias do mês de outubro de 2010.

Kairo Bernardo de Sousa
Secretário Municipal da Juventude e Esportes


		E-mail: diariooficial@palmas.to.gov.br - Telefone: 2111-2507
	2010-10-25T09:02:09-0300
	Palmas - Tocantins
	PALMAS PREFEITURA MUNICIPAL
	Sou o autor deste documento




